

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO ATIVAS (PRÓPRIAS E ADERIDAS)  
SETEMBRO/2024

Nº do processo	Órgão Gerenciador da Ata	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital do Processo	Vigência		Item Registrado	Unidade de medida	Valor Unitário	Quantidade	Valor total do Item	Valor total do Contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
					Início	término									
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	SOLUÇÃO DE GERÊNCIA	UNIDADE	293 423,00	1,00	293 423,00	1 517 668,00	AIDCTECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	PONTO DE ACESSO SEM FIO TIPO 01 – WIFI 6 2X2 INDOOR	UNIDADE	1 923,00	450,00	865 350,00	1 517 668,00	AIDCTECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	PONTO DE ACESSO SEM FIO TIPO 02 – WIFI 6 4X4 INDOOR	UNIDADE	3 202,00	50,00	160 100,00	1 517 668,00	AIDCTECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	INJETOR POWER OVER ETHERNET	UNIDADE	583,00	100,00	58 300,00	1 517 668,00	AIDCTECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DA SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO	UNIDADE	82 141,00	1,00	82 141,00	1 517 668,00	AIDCTECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	TREINAMENTO TÉCNICO DA EQUIPE DO MPBA	UNIDADE	19 216,00	1,00	19 216,00	1 517 668,00	AIDCTECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	SERVIÇO TÉCNICO PARA SITE SURVEY	UNIDADE	1 186,00	33,00	39 138,00	1 517 668,00	AIDCTECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	SUPERVISOR ADMINISTRATIVO DE ATENDIMENTO - CAPITAL	MENSAL	8 932,94	12,00	107 195,28	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PÉREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	TELEFONISTA - CAPITAL	MENSAL	39 999,00	12,00	479 988,00	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PÉREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	RECEPCIONISTA II - CAPITAL	MENSAL	119 341,20	12,00	1 432 094,40	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PÉREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	RECEPCIONISTA I - INTERIOR	MENSAL	175 616,00	12,00	2 107 392,00	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PÉREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	N	UNIDADE	6,79	22 500,00	152 775,00	291 727,00	IMPERIAL CAFE COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	07.638.718/0001-57	DOMINGOS SÁVIO SOSSAI ALTOE - CPF 092.667.367-08
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 250 G – EXCLUSIVA ME/EPP	UNIDADE	7,50	2 500,00	18 750,00	291 727,00	SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA	27.245.852/0001-03	ADOLFO CARISIO NASCIUTTI - CPF 460.872.906-30
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	AÇÚCAR, CRISTALIZADO, COR BRANCA, EMBALAGEM DE 1 KG	UNIDADE	4,21	8 400,00	35 364,00	291 727,00	DESPACHE EXPRESS LTDA	50.899.225/0001-08	TERESINHA DOS SANTOS CONCEICAO - CPF 354.757.735-72
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	LEITE, EM PÓ, INTEGRAL, NÃO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 200 G	UNIDADE	6,50	3 500,00	22 750,00	291 727,00	JOSE DA SILVA SOUZA DE CASA NOVA E CIA LTDA	05.844.706/0001-53	JOSE DA SILVA SOUZA - CPF 252.556.305-00 ELIZANGELA DE SOUZA SILVA - CPF 928.720.185-49
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	COPO, PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML – AMPLA CONCORRÊNCIA	CENTO	3,80	13 500,00	51 300,00	291 727,00	JOSE DA SILVA SOUZA DE CASA NOVA E CIA LTDA	05.844.706/0001-53	JOSE DA SILVA SOUZA - CPF 252.556.305-00 ELIZANGELA DE SOUZA SILVA - CPF 928.720.185-49
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	COPO, PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML – EXCLUSIVA ME/EPP	CENTO	4,00	1 500,00	6 000,00	291 727,00	JOSE DA SILVA SOUZA DE CASA NOVA E CIA LTDA	05.844.706/0001-53	JOSE DA SILVA SOUZA - CPF 252.556.305-00 ELIZANGELA DE SOUZA SILVA - CPF 928.720.185-49
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	COPO, PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML	CENTO	3,99	1 200,00	4 788,00	291 727,00	CEABA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	03.867.889/0001-05	JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS - CPF 576.510.785-00
<a href="#">19.09.02349.0025702/2024-84</a>	SAEB	ALIMENTOS E BEBIDAS	26/03/2024	<a href="#">PE 069/2024</a>	19/07/2024	18/07/2025	ADOCANTE, DIETÉTICO, LÍQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, CONTENDO SACARINA E CICLAMATO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 100 ML, COM TOLERÂNCIA DE ATÉ - 4,5 ML. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVEREM SER IMPRESSAS, ESTAMPADAS, GRAVADAS, GRAVADAS EM RELEVO OU LITOGRAFADAS OU COLADAS SOBRE A EMBALAGEM: NOME E/OU CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, VALIDADE	UNIDADE	R\$ 3,38	R\$ 140,00	R\$ 473,20	R\$ 473,20	DISTRIBUIDORA FELISMINO LTDA	39.476.248/0002-40	CRISTIANE FELISMINO DOS SANTOS - CPF: 063.604.875-60
<a href="#">19.09.02350.0028324/2024-55</a>	SAEB	MATERIAIS E RECIPIENTES DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	15/12/2023	<a href="#">PE 139/2023</a>	12/04/2024	11/04/2025	PALLET, VAZADO, EMPILHÁVEL, EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES DE 140 X 1000 X 1200 MM (A X L X C), COM TOLERÂNCIA DE ATÉ - 2%, CONTENDO 9 BASE DE SUSTENTACAO, COM CAPACIDADE: ESTATICO MINIMA 4000 KG E DINAMICO MINIMA 1500 KG. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEIS) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO, MARCA, DIMENSÃO E CAPACIDADE DE PESO SUPORTADO. ATENDER A(S) PORTARIA(S) INMETRO E NORMA ABNT NBR 8334:2014 E 16242:2020 VIGENTE(S).	UNIDADE	R\$ 199,00	R\$ 15,00	R\$ 2 985,00	R\$ 2 985,00	4M MULTIMARCAS LTDA	51.822.573/0001-31	MURILDO DE JESUS SANTOS - CPF: 108.379.245-88

<a href="#">19.09.02350.0028196/2024-32</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	19/09/2024	<a href="#">PE 091/2023</a>	19/09/2024	18/09/2024	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NUMERO 4/0 (QUATRO). EMBALAGEM: CONTENDO 50 UNIDADES, COM TOLERANCIA DE -1 UNIDADE. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS E/OU CARIMBADAS PELO FABRICANTE (LEGIVEL E INDELEVEL), COM NO MINIMO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, QUANTIDADE E COMPOSICAO. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. ATENDER A(S) PORTARIA(S) VIGENTE(S) DO INMETRO	CAIXA	R\$ 2,76	R\$ 100,00	R\$ 276,00	R\$ 276,00	DAVI SANTANA BARRETO 01101626500	36.883.043/0001-00	DAVI SANTANA BARRETO CPF: 011.016.265-00
<a href="#">19.09.02350.0028199/2024-53</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	19/09/2024	<a href="#">PE 091/2023</a>	19/09/2024	18/09/2024	LAPIS, MINA GRAFITE, NUMERO 02 (DOIS), HB, REVESTIDO EM MADEIRA REFLORESTADA, COMPRIMENTO MINIMO 175 MM, COM PONTA FEITA, GRAVADO NO SEU CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	R\$ 0,35	R\$ 300,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	47.852.784/0001-40	ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA NOBRE CPF: 060.469.384-22
<a href="#">19.09.02350.0028364/2024-44</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	29/09/2023	<a href="#">PE 084/2023</a>	29/09/2023	30/09/2024	CANETA, ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA COR PRETA, CORPO MANUFATURADO EM POLIMERO (RESINA PLASTICA) RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFICIO DE RESPIRACAO, TAMPA REMOVIVEL SEM VACUO E COM HASTE PARA FIXACAO AO BOLSO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, COM PONTA METALICA, ESFERA EM TUGSTENIO. EMBALAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS E/OU CARIMBADAS PELO FABRICANTE (LEGIVEL E INDELEVEL), COM NO MINIMO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE/IMPORTADOR, NOME DO PRODUTO, MARCA, ENDEREÇO E/OU TELEFONE DE CONTATO. O PRODUTO DEVERA CONTER SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE INMETRO.	UNIDADE	R\$ 1,31	R\$ 110,00	R\$ 144,10	R\$ 144,10	ARDATA LTDA	46.152.038/0001-80	ADRIANO DOS SANTOS ROSÁRIO CPF: 065.924.765-83
<a href="#">19.09.02350.0028364/2024-44</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	29/09/2023	<a href="#">PE 084/2023</a>	29/09/2023	30/09/2024	CANETA, ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA COR AZUL, CORPO MANUFATURADO EM POLIMERO (RESINA PLASTICA) RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFICIO DE RESPIRACAO, TAMPA REMOVIVEL SEM VACUO E COM HASTE PARA FIXACAO AO BOLSO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, COM PONTA METALICA, ESFERA EM TUGSTENIO. EMBALAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS E/OU CARIMBADAS PELO FABRICANTE (LEGIVEL E INDELEVEL), COM NO MINIMO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE/IMPORTADOR, NOME DO PRODUTO, MARCA, ENDEREÇO E/OU TELEFONE DE CONTATO. O PRODUTO DEVERA CONTER SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE INMETRO. ATENDER A(S) PORTARIA(S) VIGENTE(S) DO INMETRO.	UNIDADE	R\$ 1,33	R\$ 1 120,00	R\$ 1 489,60	R\$ 1 489,60	ARDATA LTDA	46.152.038/0001-80	ADRIANO DOS SANTOS ROSÁRIO CPF: 065.924.765-83
<a href="#">19.09.02350.0028366/2024-58</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	29/09/2023	<a href="#">PE 084/2023</a>	29/09/2023	30/09/2024	CANETA, SALIENTADORA, NA COR FLUORESCENTE AMARELO, CORPO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, PARA TEXTOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS E/OU CARIMBADAS PELO FABRICANTE (LEGIVEL E INDELEVEL), COM NO MINIMO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE/IMPORTADOR, NOME DO PRODUTO, MARCA, ENDEREÇO E/OU TELEFONE DE CONTATO. O PRODUTO DEVERA CONTER SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE INMETRO. ATENDER A(S) PORTARIA(S) VIGENTE(S) DO INMETRO.	UNIDADE	R\$ 0,76	R\$ 300,00	R\$ 228,00	R\$ 228,00	COMPREAKI MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMATICA LTDA	48.182.561/0001-85	SAYONARA DUARTE ROSARIO CPF: 524.951.835-49
<a href="#">19.09.02350.0028367/2024-65</a>	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	29/09/2023	<a href="#">PE 084/2023</a>	29/09/2023	30/09/2024	CAIXA, ARQUIVO, PARA DOCUMENTO, EM PAPELÃO ONDA SIMPLES, IMPRESSAO EM 03 (TRES) LADOS PARA IDENTIFICACAO, DIMENSÕES: 340 MM X 240 MM X 130MM (C X A X L), COM VARIACAO DE +/- 5%.	UNIDADE	R\$ 3,09	R\$ 1 000,00	R\$ 3 090,00	R\$ 3 090,00	COMPREAKI MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMATICA LTDA	48.182.561/0001-85	SAYONARA DUARTE ROSARIO CPF: 524.951.835-49

<a href="#">19.09.02346.0028457/2024-22</a>	SAEB	MOBILIÁRIO	14/06/2024	<a href="#">PE 140/2022</a>	14/06/2024	13/06/2025	POLTRONA EXECUTIVA, GIRATORIA, ESPALDAR ALTO, COM BRACO, ESTOFADO EM VINIL OU COURO ECOLÓGICO NA COR PRETA. BASE COM OS PÉS. ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSTATIZACAO, PINTADA COM TINTA PO EPOXI, REVESTIDA COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO OU PVC. OU ESTRUTURA FABRICADA EM RESINA DE ENGENHARIA, POLIAMIDA (NYLON 6). ESTRUTURA CENTRAL EM AÇO, COM TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSTATIZACAO, PINTADA COM TINTA PO EPOXI, REVESTIDA COM CAPA TELESCÓPIA EM POLIPROPILENO OU PVC. ALTURA DO ASSENTO REGULAVEL POR MECANISMO DE PISTÃO A GAS. RODÍZIOS ESPERONADOS DE GIRO, COM RODAS DE DIÂMETRO MÍNIMO 48 MM. INJETADOS EM RESINA DE ENGENHARIA, POLIAMIDA (NYLON 6). EIXO VERTICAL QUE POSSIBILITA ACOPLAMENTO A BASE COM ACABAMENTO EM POLIURETANO PU PARA FURTO DURO. BRACO COM ALMA EM AÇO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, REVESTIDO EM POLIURETANO INJETADO, DESIGN ANATOMICO, COM MECANISMO DE REGULAGEM VERTICAL COM MÍNIMO DE 3 POSICOES. ENCOSTO E ASSENTO COM DIMENSÕES DO ENCOSTO COM ENCOSTO DE CABEÇA, 450 X 700 MM (LARGURA PODENDO VARIAR +/- 5% X ALTURA MÍNIMA) E DO ASSENTO 450 X 450 MM (LARGURA E PROFUNDIDADE), PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM DESIGN ANATOMICO DE FORMA A PERMITIR A ACOMODACAO DAS REGIOES DORSAL E LOMBAR, SEPARADOS E INTERLIGADOS POR ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSTATIZACAO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNIDADE	1.330,00	R\$ 80,00	R\$ 106 400,00	R\$ 106 400,00	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	04.869.711/0001-58	JOÃO FRANCISCO MENDES CPF:046.195.278-58 ALVES DE DEUS RICARDO CPF: 477.377.941-15
<a href="#">19.09.02350.0028837/2024-57</a>	SAEB	MOBILIÁRIO	03/08/2023	<a href="#">PE 19/2023</a>	03/08/2023	02/08/2024	CADIERA, FIXA, ESPALDAR MEDIO, SEM BRACO, ESTOFADO EM VINIL OU COURO ECOLÓGICO NA COR PRETA. BASE ESTRUTURA FIXA, COM 4 PÉS EM TUBO DE AÇO ESTRUTURAL, COM TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSTATIZACAO, PINTADA COM TINTA PO EPOXI, COM SARRASIS PROTETORAS, 4 (QUATRO), CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU NYLON, ENCAIXADAS E FIXADAS NA BASE. ENCOSTO E ASSENTO COM DIMENSÕES DO ENCOSTO 450 X 380 MM (LARGURA X ALTURA) E DO ASSENTO 450 X 450 MM (LARGURA E PROFUNDIDADE), PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM DESIGN ANATOMICO DE FORMA A PERMITIR A ACOMODACAO DAS REGIOES DORSAL E LOMBAR, SEPARADOS E INTERLIGADOS POR ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSTATIZACAO, PINTADA COM TINTA PO EPOXI, REVESTIMENTO EM VINIL OU COURO ECOLÓGICO NA COR PRETA, COM RESISTENCIA A AÇAO DA LUZ, FRIÇAO E RASGOS, ESTRUTURADO ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA MULTICAMINADA DE ALTA RESISTENCIA, INDEFORMAVEL E MOLDADA OU RESINA DE POLIESTER OU EM POLIPROPILENO, COM ESPESURA MÍNIMA DE 10MM. ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIVEL, COM DENSIDADE DE 40 A 50 KG/M3 NO ASSENTO, MOLDADA ANATOMICAMENTE COM ESPESURA MÍNIMA DE 40 MM NO ENCOSTO E NO ASSENTO. CAPA PROTETORA COM BORDA DE PROTECCAO, EM FORMATO TIPO CONCHA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO, QUE DISPENSA O USO DE PIERRE DE PVC. O PRODUTO DEVE TER CERTIFICACAO DE CONFORMIDADE COM A NBR 17 E NBR DA ABNT VIGENTE OU LAUDO DE ENSAIO FEITO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, DEVENDO CONSTAR NO CERTIFICADO AS REFERENCIAS OU CÓDIGOS DOS PRODUTOS COTADOS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNIDADE	R\$ 793,90	R\$ 80,00	R\$ 63 512,00	R\$ 63 512,00	SUANE MOVEIS PARA ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	18.609.782/0001-26	SUANE FONTES DOS SANTOS FONSECA CPF: 074.607.845-79

Fonte: Coordenação de Licitação

Data da Última Atualização: 30/09/2024

(a) Nº do Edital: Informar o número do edital do processo licitatório, com [hiperlink](#) para o edital e seus anexos.

(b) Data do Edital: Data de publicação nos meios de informações devidos (Exemplo: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(c) Número do Processo: Número do processo licitatório do órgão em formato de [hiperlink](#) para visualização e [download](#) do inteiro teor da licitação de forma a permitir o acesso aos documentos originais de estudos prévios, termo de referência, projeto básico, projeto executivo, pesquisas de preços, editais, anexos, atas, adjudicação etc. (Lei nº 14.133/2021, art. 25, § 3º; art. 54, § 2º).

(d) Objeto: Descrição da licitação.

(e) Tipo: Tipo do processo licitatório, conforme previsto na Lei nº 8666/93, Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 5450/2005 e demais normas pertinentes.

(f) Modalidade: Modalidade da licitação, conforme previsto na Lei nº 8666/93, Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 5450/2005 e demais normas pertinentes.

(g) Situação: Situação do andamento do processo licitatório. (Exemplo: em andamento, cancelado, concluído, entre outros)

(h) Resultado: Nome da empresa vencedora. Caso o processo licitatório esteja em andamento, preencher o campo com o termo "aguardando".

(i) Margem de Preferência: Citar as empresas favorecidas por margem de preferência estabelecidas pelos arts. 26 e 27 da Lei nº 14.133/2021 e arts. 3º, §§ 5º, ao 10º, da Lei nº 8.666/1993. O nome da empresa deverá estar no formato de [hiperlink](#) para documento com o valor da margem de preferência e justificativas. Caso não tenha havido margem de preferência com favorecimento para nenhum licitante basta declarar "informação inexistente" ou "N/A" (não aplicável).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93; Lei nº 10520/2002; Lei Complementar nº 101/2000, art. 48-A, I; Lei nº 12.527, art. 8º § 1º, IV; Decreto nº 5450/2005; Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alíneas "a" a "d". Lei nº 14.133/2021 arts. 26 e 27.